
 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

Determinazione N. 06_2022 del 12/01/2022 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di ANTIVIRUS delle attrezzature informatiche alla C2 srl - PROROGA AFFIDAMENTO 

SERVIZIO al 31/01/2023  

CIG: Z2734C4F15 

IL DIRETTORE 

Preso atto che si rende necessario affidare il rinnovo di n. 36 licenze antivirus per le attrezzature informatiche presenti 

presso la sede del Consorzio di P.zza Modugno,5 - Mantova e la sede di Via Primo Maggio, 2 – San Giorgio Bigarello ; 

 

Visto il decreto 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e, in particolare, le 

seguenti disposizioni: -Articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e 

finanziaria; -Articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono 

esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; -Articolo 183, che regolamenta termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione di impegni di 

spesa; -Articolo 192, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere proceduta da apposita determinazione 

a contrattare indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base. 

 

Visto l’articolo 1, comma 450, della L. n. 296/2006, il quale prevede la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi 

sino ad euro 5.000,00 senza l’obbligo di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010, ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

 

Considerato che per autorizzare forniture/servizi/lavori si rende necessario acquisire la disponibilità economica nonché 

il successivo affidamento a ditte con specifiche caratteristiche di ordine organizzativo ed operativo;  

 

Considerato che la ditta C2 SRL con sede in Via Piero Ferraroni n° 09 – Cremona P. IVA n. 01121130197 si è resa 

immediatamente disponibile allo scopo, e considerato che il modesto valore del servizio consente di procedere mediante 

affidamento diretto; 

 

Visto il preventivo presentato dalla C2 SRL con sede in Via Piero Ferraroni n° 09 – Cremona P.iva: 01121130197, 

dell'importo di € 365,00 oltre I.V.A. al 22% per complessivi € 445,30; 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

 

Visti e richiamati l’art 36 comma 2 del D.lgs. 50 del 18/04/2016 che regola l’affidamento di lavori servizi e fornitura sotto 

soglia, l’art 216 comma 10 del D.lgs. 50 del 18/04/2016 in materia di qualificazione delle stazioni appaltanti e s.m.i. 

 

Visti: 

- il d. lgs. 267/2000; 

- il d. lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

- DI AFFIDARE, fino alla data del 31/01/2023, il servizio in oggetto alla ditta C2 SRL con sede in Via Piero Ferraroni 

n° 09 – Cremona P.iva: 01121130197 per i motivi suddetti al prezzo di € € 430,00 oltre I.V.A. al 22% per 

complessivi €524,60; 

- DI PROVVEDERE alla liquidazione delle spese su presentazione di regolare fattura; 

- DI DARE ATTO che il codice CIG è Z2734C4F15 

- DI DARE ATTO che la somma necessaria all’affidamento è disponibile sul bilancio di previsione 2022; 

 

f.to  IL DIRETTORE 

                                                                                                Dott.ssa Barbara Dal Dosso 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it

